

# Vétoquinol



*Signe de Passion*

## POURSUITE D'UNE ACTIVITÉ DYNAMIQUE AU 3<sup>E</sup> TRIMESTRE

Lure (France), le 25 octobre 2012 – Vétoquinol enregistre un chiffre d'affaires de 220,9 M€ pour les 9 premiers mois de l'exercice 2012, en progression de +6,2% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

<i>En millions d'euros</i>	<b>2012</b>	<b>2011</b>	<i>Variation</i>
Chiffre d'affaires à fin septembre	<b>220,9</b>	<b>208,1</b>	+6,2%
Chiffre d'affaires à fin septembre <i>À cours de change constants</i>	<b>217,2</b>	<b>208,1</b>	+4,4%
Chiffre d'affaires à fin septembre <i>À cours de change et périmètre constants</i>	<b>214,1</b>	<b>208,1</b>	+2,9%

### **Croissance de 8,4% au troisième trimestre**

Le Groupe Vétoquinol a réalisé au cours du troisième trimestre 2012 un chiffre d'affaires de 74,1 M€, en hausse de +8,4% par rapport au troisième trimestre 2011. À taux de change constants, le chiffre d'affaires augmente de +5,0% et la croissance organique progresse de +4,9%.

Sur ce même trimestre, Vétoquinol renoue avec la croissance de son activité en Europe, principal territoire d'implantation du Groupe.

Sur les 9 premiers mois de l'exercice 2012, la croissance organique s'inscrit en augmentation de +2,9% ; au premier semestre elle progressait de +1,9%.

Cette dynamique de croissance de l'activité du Groupe s'explique par des progressions à deux chiffres en Asie/Pacifique (+12,8%) et aux Amériques (+19,3%), d'une part, et par la stabilisation des ventes de Marbocyl® en Europe, d'autre part.

En Europe, les lancements de nouveaux produits (Cimalgex®, Ceftiocyl®, Forcyl® et Flevox®) contribuent de manière significative au développement du chiffre d'affaires.

## Des perspectives encourageantes d'activité

« La dynamique de l'activité sur les 9 premiers mois de l'exercice 2012 confirme la reprise de la croissance du Groupe » a déclaré Matthieu Frechin, Directeur général de Vétoquinol. « L'intégration de notre récente acquisition Orsco Laboratoire Vétérinaire, se passe conformément à nos attentes. Notre solide structure financière nous permet de poursuivre l'étude de dossiers d'acquisitions ciblées en phase avec notre stratégie. Nous confirmons par ailleurs notre volonté d'améliorer la croissance de notre activité et de nos résultats à court et moyen terme ».

### À propos de Vétoquinol

Vétoquinol est un laboratoire pharmaceutique vétérinaire indépendant, positionné à la fois sur les animaux de rente et les animaux de compagnie. Dédié exclusivement à la santé animale, ce groupe familial est le 10<sup>e</sup> laboratoire mondial et réalise plus de 80% de son chiffre d'affaires à l'international.

Son activité s'étend de la recherche à la production et à la commercialisation de médicaments et de produits non médicamenteux. Positionné dans le domaine curatif, Vétoquinol développe une expertise dans 3 domaines thérapeutiques : anti-infectieux, douleur-inflammation, cardiologie-néphrologie.

Le Groupe distribue aujourd'hui ses produits dans plus d'une centaine de pays (Europe, Amériques, Asie/Pacifique), en s'appuyant sur ses filiales dans 23 pays et un réseau de 140 partenaires distributeurs. Le Groupe emploie 1 800 personnes dans le monde.

Pour plus d'informations : [www.vetoquinol.com](http://www.vetoquinol.com).

## NOTRE MÉTIER : L'ANIMAL. NOTRE ATOUT : L'HOMME.

Pour toute information, contacter :

### VETOQUINOL

Relations investisseurs  
Marie-Josée AUBRY-ROTA  
Tél. : 03 84 62 59 88  
[relations.investisseurs@vetoquinol.com](mailto:relations.investisseurs@vetoquinol.com)

### KEIMA COMMUNICATION

Relations investisseurs  
Emmanuel DOVERGNE  
Tél. : 01 56 43 44 63  
[emmanuel.dovergne@keima.fr](mailto:emmanuel.dovergne@keima.fr)

Relations presse  
Alix HÉRIARD DUBREUIL  
Tél. : 01 56 43 44 62  
[alix.heriard@keima.fr](mailto:alix.heriard@keima.fr)

## ANNEXE

Chiffre d'affaires, en millions d'euros	2012	2011	Variation	Variation à cours de change constants	Variation à change et périmètre constants
1 <sup>er</sup> trimestre	77,0	66,4	+15,9%	+15,7%	+13,0%
2 <sup>e</sup> trimestre	69,8	73,3	-4,8%	-6,5%	-8,2%
3 <sup>e</sup> trimestre	74,1	68,4	+8,4%	+5,0%	+4,9%
<b>Cumul 9 mois</b>	<b>220,9</b>	<b>208,1</b>	<b>+6,2%</b>	<b>+4,4%</b>	<b>+2,9%</b>